
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
Divadelního souboru Erben o.s. 

za rok 2011 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva 
Divadelního souboru Erben o.s. 

za rok 2011 
 
Název a právní subjektivita: Divadelní soubor Erben občanské sdružení 
Sídlo a adresa: Sousedský dům č. 98, Miletín, PSČ  507 71 
Zaregistrován: u Ministerstva vnitra ČR dne 4. 10. 2000 pod č.j. 

VS/1-1/44883/00-R 
 
Pošta: Miletín, PSČ 507 71 
E-mail:  divadlo.miletin@seznam.cz 
Internet: http://dserben.miletin.cz/ 
Telefon:  603 573 255 
IČO       70188076 
Bankovní spojení:  ČSOB (Pošt. spoř.), č. ú.: 167781152/0300 

 
 

Výkonný orgán 
  
Rada sdružení  
Předseda RS:   Hlavatý Martin 

 
Členové RS: Flegl Radek, Mgr. 
 Friedrich Stanislav 
 Jirsáková Alena, Mgr. 
 Kněžourek Jiří  
 Širocká Jana 
 Zavadilová Iveta 
 
Tajemník DSE a RS: Friedrich Stanislav 
Pokladník: Friedrich Stanislav 
Hospodář: Flegl Radek, Mgr. 
Vedoucí div. souboru a místopředseda: Kněžourek Jiří 
 
DSE o.s. navenek zastupuje předseda, místopředseda a tajemník sdružení, kteří mají právo jednat a 
samostatně podepisovat a jsou statutárními zástupci DSE o.s. 
 
Kontrolní komise: Hošková Jana 
 Malá Monika, Mgr.       
 
 
DS Erben je kolektivním členem občanského sdružení Muzeum českého amatérského divadla. Řada 
členů DS Erben je individuálními členy o.s. MČAD.  
V roce 2011 jsme měli zastoupení v Radě MČAD dvěma členy DS Erben. Milan Lánský -  předseda 
Rady MČAD o.s., a  Martin Hlavatý – člen Rady MČAD o.s. 
 
DS Erben je kolektivním členem VSVD – Volné sdružení východočeských divadelníků, delegátkou a 
členkou rady VSVD za DS Erben je paní Iveta Zavadilová. 
 

Spolkový život v roce 2011 
 
K 31. 12. 2011 DS Erben eviduje 54 členů řádných a 5 čestných členů. 
Ke dni konání 12. VH, tj. 27. 1. 2012, o.s. eviduje členů 54 z toho 5 čestných členů a s právem  volit  
podle  Stanov pak 48 členů. 

http://dserben.miletin.cz/


Nově se přihlásili a  byli přijati za členy DSE Bartoníčková Jana, Kada Oldřich, Majksnarová Nina, 
Vimrová Barbora, Vimrová Magda.. 
 
Čestnými členy jsou od roku:   1899  Jan Temnička 

1922 František Bydžovský 
1923 Alois Kočárník 
2007 Jiří Valenta., Mgr. 
2007 Jiří Kněžourek st.  

 
V roce 2011 – se dožili životního jubilea:  
Kněžourek Jan     30 
Vimrová Magda    40 
Zavadil Miroslav   50 
Hošková Jana      60 

Kněžourek Vladimír       65 
Kněžourková Růžena    75 
Menšík Vladimír             75

 
Jubilantům byly předány drobné dárky s přáním hodně zdraví do dalšího života a hodně chuti a síly i 

do ochotnického života. 
 
DSE sehrál v roce 2011 celkem 14 divadelních představení včetně zájezdových, Z toho divadelní 
soubor Erben  uvedl v roce 2011 hru “Dědeček, aneb musíme  tam všichni“ 12x,, a 2x premiérovou 
hru „ROZUM a ŠTĚSTÍ“. 529. premiéru, pohádku na námět K. J. Erbena v divadelní dramatizaci Petra 
Lněničky v režii Jiřího Kněžourka. 
 

OSOBY A OBSAZENÍ 
 
Rozum             Alena Jirsáková 
Štěstí         Iveta Zavadilová 
král        Oldřich Kada 
        alt. Martin Hlavatý 
princezna       Hana Kněžourková 
rádce        Vladimír Kněžourek 
sedlák Horác – otec       Václav Svoboda 
Janek – jeho syn      Ondřej Hráský 
kat        Josef Hovorka 
zahradník       Zdeněk Navrátil 
 
Kostýmy       Anna Friedrichová, 

     A. Jirsáková a kol. 
Scéna        Jiří Kněžourek 
        Iveta Zavadilová 
        Růžena Kněžourková 
Hudba        Jan Kněžourek 
Zvuk a osvětlení      Jan Kněžourek 

     Aleš Lhota 
Text sledují       Jana Širocká 

     Růžena Kněžourková 
Inspice                    Dagmar Kukanová 
Režie        Jiří Kněžourek 
 
V sezóně 2012 bude DS Erben mít ve svém repertoáru dvě hry autora Jaroslava Koloděje: 
„Postel pro anděla“ a „Dědeček, aneb musíme tam všichni“ a  pohádku „Rozum a  Štěstí“. 
 
V Miletíně se během roku představilo 20 hostujících divadelních souborů.  
 
25.2. 2011 jsme  převzali cenu Jivinský Štefan za dlouhodobé zásluhy v kulturním životě  

 
Ve dnech 13. - 15. května 2011 pod názvem IX. Miletínské divadelní jaro proběhla postupová 
přehlídka venkovských divadelních souborů s nominacemi na národní přehlídku Krakonošův 
divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou. Na spolupořadatelství se podíleli vedle DS Erben 



Středisko amatérské kultury Impuls Hradec Králové, Volné sdružení východočeských divadelníků, 
Královéhradecký kraj, Ministerstvo kultury ČR a MěÚ Miletín. 
 
Bylo uskutečněno sedm soutěžních představení.  
Přehlídky se zúčastnily tyto soubory:  
Divadelní soubor Maska Česká Skalice  
Petr Vlk Lněnička:  
STRAŠIDÝLKO Z HRADU METRWILL  
Režie: Miroslav Široký  
-pohádka s písněmi pro děti a jejich rodiče  
    
Divadelní soubor Korálka Dětenice  
E.Schmitt:  
HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY  
Režie: Iveta Vališková  
-mysteriózní groteskní hra  
    
Divadelní soubor Erben Miletín  
Jaroslav Koloděj:  
DĚDEČEK, ANEB MUSÍME TAM VŠICHNI  
Režie : Vladimír Kněžourek a Anna Friedrichová  
-komedie  
    
Sopotnické ochotnické divadlo, Sopotnice  
Rudolf Trinner:  
AGENTURA DRAHOUŠEK  
Režie: Josef Jan Kopecký  
-komedie o jedné normální rodině  
    
Divadelní soubor Zdobničan Vamberk  
Johan Nepomuk Nestroy:  
LUMPACIVAGABUNDUS  
Režie : Oldřich Doležal  
-klasická hudební fraška  
    
Divadelní soubor KOLÁR Police nad Metují  
Jean Poiret, Elaine Mayová, Jaroslav Souček:  
PTAČÍ KLEC  
Režie: Jaroslav Souček  
-bláznivá komedie o jedné povedené rodince...  
    
Divadelní soubor Floriánek, Čistá u Horek (Liberecký kraj)  
Roman Cica Hampl, Markéta Veselá, Vašek Jiřička:  
PEKLO NA ZEMI  
Režie: Roman Cica Hampl  
-pohádka, které rozesměje děti i dospělé  
    
Divadelní soubor Jirásek Nový Bydžov  
Jiří Brdečka:  
LIMONÁDOVÝ JOE  
Režie: Zdena Vaškovová  
-jedna z nejslavnějších a nejoblíbenějších českých hudebních komedií  
    
Počet představení: 8 - cca 160 účastníků  
Lektorský sbor: Prof. Jan Císař, Prof. František Laurin,  Alena Exnarová,  Alexandr Gregar, Jaromír 
Vosecký  

Čestné uznání: 

Oldřichu Kadovi za postavu Josefa Samce v inscenaci Dědeček, aneb Musíme tam všichni DS 
Erben Miletín 



Cena za inscenaci: 
Divadelnímu souboru Kolár Police nad Metují za inscenaci Ptačí klec Divadelnímu souboru Jirásek 
Nový Bydžov za inscenaci Limonádový Joe s přihlédnutím k hudebnímu nastudování  

Nominace na KDP Vysoké nad Jizerou 2011: 
Divadelní soubor Kolár Police nad Metují s inscenací Ptačí klec  

 
 

V roce 2011 jsme se dále podíleli a  účastnili na:  
 
– Svatojakubském jarmarku  
– Dětském dnu v červnu a organizování soutěže dětí v malování  
– Pořízení a zavěšení nové opony  na jevišti v Sousedském domě 
– Výrobě a instalaci mobilní rozšiřující forbíny a výmalbě divadelního jevištního portálu 
– Mikulášské nadílce  
– Výmalbě kanceláře  DS Erben 
– Oslavách 200. výročí narození Karla Jaromíra Erbena 
– Kladení věnců k hrobu K.J.Erbena  na  Olšanských hřbitovech v Praze 
– Kladení věnců při slavnostním večeru výročí narození K.J. Erbena  na  náměstí v MIletíně za  

účasti hejtmana Královéhradeckého kraje  pana  Bc. Lubomíra France 
– Soutěže vypsaného MK ČR a společností ARTAMA na pořádání Národní  přehlídky  seniorského 

divadla s možným postupem  přímo na  Jiráskův  Hronov, kterou jsme  vyhráli a  pořadatelství 
nám bylo přiděleno 

– Pozvání rodiny  Čárských , přímých potomků K.J. Erbena z Bratislavy na  oslavy 200. výročí 
narození jejich významného prapředka 

– Vydání knihy  Stanislava  Friedricha „Karel Jaromír  Erben 1811 -1870     Miletín 1124 – 2010“ 
– Účastnili jsme  se  v červnu díky panu Stanislavovi Friedrichovi dalšího záezdu na  Moravu a 

rakouského Retzu 
– V červenci jsme tradičně zakončili sezónu opékáním buřtu na  Kněžourkově  chatě 
– Účastnili jsme se na akcích v soutěži „Vesnice roku“ 
 

 
 
Od 2. října  2011 do 11. prosince 2011 se uskutečnil XVI. Divadelní Erbenův Miletín věnovaný 
200. výročí narození  K.J. Erbena. Představily se zde soubory na vysoké umělecké úrovni: 
 
DS Comedia Poprad - Sníh se smál, až padal  
DS MASKA Česká Skalice - Strašidýlko z hradu Metrwill, představení pro školy  
K-Klub Jičín - Dalskabáty hříšná ves , slavnostní zahájení XVI.DEM  
DS Červený Kostelec - Dítě, pes a starý herec na jeviště nepatří  
DS Dobrovice - Hrobka s vyhlídkou  
Pivovarská zahrádka Miletín  - Vázání Kytice  
   
5.11. Slavnostní večer k oslavám 200 let narození Karla Jaromíra Erbena  
Křest knihy "Karel Jaromír Erben a Miletín" – pořádalo město Miletín  
   
Loutky bez hranic Praha - Jabloňová pohádka. Loutkové představení pro děti  
DS Žebrák - Sládci  
ZUČ Broumov - Kytice  
DS Třebechovice  - Brouk v hlavě  
DS Benešov  - Kdo to asi přišel  
DS Bílsko  - O Františkovi a Mařence pohádka, Mikulášská nadílka  
DS ERBEN Miletín  - Rozum a Štěstí , 529. premiéra  
DS ERBEN Miletín - Rozum a Štěstí, 1. repríza  
 
 



Od roku 1999, kdy začal znovu pracovat DSE,  do konce roku 2011,  jsme uspořádali celkem  355 
divadelních představení (z toho 187x DSE, 71 při MDJ a 97 představení DEM),  které zhlédlo  
neuvěřitelných  50.708 diváků .  
 
 

Technika 
V roce 2011 došlo k instalaci nové opony, která byla z části pořízena z grantu 70.000 Kč 
Nadace VIA T - mobile. Také jsme mimo jiné nechali vyrobit mobilní forbínu a praktikáble a  
nechali zhotovit  barevné plastiky Thálie nad  portálem jeviště. Nově zaevidovaný pořízený 
majetek: 
Opona  jevištní 1 Jeviště 102 000,00  Kč 
Masky- plastika nad  jev. portál 1  Jeviště 23 000,00 Kč 
Demontovatelná forbína 1 Jeviště 12 300,00  Kč 

Celkem   137 300,00  Kč Kč 
 
 
 

Stav majetku 
V roce 2011 byl pořízen nový majetek v celkové pořizovací hodnotě 137.300,- Kč  

 
Majetek evidovaný ve správě DS Erben o.s. je  ke  dni 31.12.2011 v hodnotě 266 867,87 Kč 

(2011 - 129 567,80 Kč,  2010 - 74 105,80 Kć)  v pořizovacích cenách ke dni pořízení. 
Majetek DES evidovaný ve správě  MČAD Miletín o.s.ke  dni 31.12.2011  je  v hodnotě 

246 528,60 Kč v pořizovacích cenách ke dni pořízení, nejsou zde však oceněné ani nijak jinak určené 
cenové hodnoty uměleckých předmětů Jako jsou např.:   Opona, Zápisky ochotnického spolku, 
Pamětní spis, kulisy, hlava na paruky, kolovrat, některé knihy, atd., které nejdou bez znaleckého 
posudku dost dobře ocenit. Cena neoceněného majetku je á 1 Kč. 

Celkový majetek DS Erben  tak ke  dni 31.12. 2011 činil v pořizovacích cenách u věcí u kterých je  
známa  cena  pořízení :  513 396,40 Kč    (2010 - 376 096,40 Kč). 

 DS Erben, do vybudování a provozu Muzea ČAD vložil hodnotu v celkové ceně od roku 2003 do 
31.12.2007 1.302.769,50 Kč, která byla poskytnuta zakladateli muzea, DS Erben o.s., jako dotace a 
vlastní prostředky jako vstřícnost s účelovým určením pro zřízení a provoz muzea.  
 

 
Ekonomická činnost DSE o.s. v roce 2011 

 
Skutečnost roku 2011 

Příjmy 2011                Plán           Skutečnost 

Vstupné IX. MDJ 2 500,00 3 900,00 

Vstupné XVI. DEM 55 000,00 55 550,00 

Členské příspěvky 3 700,00 3 900,00 

Příjem ze zájezdních předst. 15 000,00 37 150,00 

Ostatní 1 000,00 58 475,00 

IMPULS 30 000,00 35 343,00 

Dotace      

KÚ HK + hejtman 20 000,00 40 000,00 

Sponzoři  77 000,00 15 000,00 

Město Miletín 39 000,00 39 000,00 

CELKEM PŘÍJMY 243 200,00 288 318,00 
   



Výroční zpráva za rok 2011 DSE o.s. Miletín  Str. 7 
 

Vydání 2011     
Režie 12 000,00 17 256,00 

Porto a tel.  9 500,00 9 800,00 

Dary /modlit., květiny … 7 000,00 3 000,00 

Porota 6 400,00 3 000,00 

Publikace „K.J.Erben Miletín" 45 000,00 46 000,00 

Kulisy, kostýmy 15 000,00 10 000,00 

Školení, kursy, 5 500,00 0,00 

Dilia  aut. práva 16 500,00 9 737,00 

Ubyt a  strava 33 000,00 42 107,00 

Technika (lampy a údržba) 10 000,00 2 000,00 

Doprava + cestovné+ odměna  
souborům 98 000,00 88 339,00 

Kulturní podpora DD SJVT 4 000,00 3200 

Propagace 24 500,00 25 238,00 

Opona/forbína/ masky 102 000,00 122 435,00 

CELKEM VÝDAJE 388 400,00 382 112,00 
 

Rozdíl výsledek za  rok 2011         -145 200,-  Kč            -93 794,00 Kč  

Rezerva  na  oponu z roku 2010  102 000,00  
Pokladna + účet k 31.12 2010 a k 
31.12.2011 241 882,- Kč      153 382,91 Kč  
 
 
 
 
Hospodářský výsledek roku 2011 - 93 794,00 Kč 
 
Pokladní hotovost:  38.938,-       Kč 
Na účtu:  114.444,91,-  Kč 
Celkem disponibilních:  153 382,91    Kč 



Výroční zpráva za rok 2011 DSE o.s. Miletín  Str. 8 
 

Výhled činnosti a ekonomického zabezpečení činnosti DS Erben o. s. na rok 
2011 

 Návrh finančního rozpočtu pro rok 2012 v Kč: 
Příjmy 2012 
 
Vstupné  X.  MDJ 7 000,00 

Vstupné XVII. DEM 55 000,00 

NPSN X. ročník 15 000,00 

Členské příspěvky 4 600,00 

Příjem ze zájezdních předst. 25 000,00 

Ostatní 1 000,00 

IMPULS 30 000,00 

Dotace    

KÚ HK + hejtman 20 000,00 

Sponzoři  15 000,00 

Město Miletín 40 000,00 

KHK 100 000,00 

MK ČR 100 000,00 

CELKEM PŘÍJMY 397 600,00 

  

Vydání 2012  

Režie 24 000,00 

Porto a tel.  9 500,00 

Dary /modlit., květiny … 12 000,00 

Porota 45 400,00 

Kulisy, kostýmy 15 000,00 

Školení, kursy, 10 000,00 

Dilia  aut. práva 20 000,00 

Ubyt a strava 72 000,00 

Technika (lampy a údržba) 25 000,00 

Doprava + cestovné 56 000,00 
Kulturní podpora DD, SJVT, 
Mikulášská 8 000,00 

Režijní náklady  souborům 66 000,00 

Propagace 32 000,00 

CELKEM VÝDAJE 394 900,00 

  

Pokladna + účet                              
k 31.12 2010     a              k 31.12.2011 

 241 882,- Kč                       153 382,91 Kč  

Pokladna + účet  k 31.12.2012                              
Hospodářský výsledek za rok 2012 
předpoklad  +2 700,- Kč 

 
 
 



Výroční zpráva za rok 2011 DSE o.s. Miletín  Str. 9 
 

1. Výroční volební schůze  DS Erben o.s.  - 27. Ledna 2012 v Sousedském domě 
2. Členská schůze 27.4. 2012 
3. X Divadelní Miletínské Jaro – postupová přehlídka venkovských divadelních souborů 

z Východočeského kraje s přímou nominací a postupem na národní přehlídku Krakonošův 
divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou se uskuteční 4. -  6. 5 . 2012. 

4. VIII. zájezd na Moravu 22. – 24. 6. 2012 – Kroměříž, Strážnice 
5. Tradiční zakončení sezóny – opékání buřtů 6. 7. 2012 
6. Členská schůze 2.1.0. 2012 
7. XVII. Divadelní Erbenův Miletín se bude konat od října  do prosince 2012 

Říjen 2012 : 
19.- pátek - školní představení 
20.- sobota -  zahájení XVII.DEM 

Listopad 2012:  
3. - sobota 
4. - neděle - dětské představení 

23. - 25. pátek - neděle : X. NPSD 
 
 Prosinec 2012: 

1. - sobota  
2. - neděle děti  + Mikulášská nadílka 
8.- sobota - 530. premiéra a zakončení 
9. - neděle 1.repríza 

 
8. DS  se bude podílet na organizaci obou přehlídek a vlastním podzimním festivalu DEMí. 
9. DS bude usilovat o zajištění financování rekonstrukce  podlahy jeviště . 

 

 
 



Výroční zpráva za rok 2011 DSE o.s. Miletín  Str. 10 
 

 
 

Výrok kontrolní komise k výroční zprávě za rok 2011: 
Opis: 
Zpráva kontrolní komise 
 

 
Miletín 9.2.2012 
 
 
 
 
Výroční zprávu vypracoval: Hospodář DS Erben o.s. a člen RS  

  Mgr. Radek Flegl 
 
 
 
 
V Miletíně, dne 5. února 2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tajemník RS DS Erben o. s.     Předseda RS DS Erben o. s. 
Stanislav Friedrich v.r.      Martin Hlavatý v.r. 
 


